
INFORMACJA  O  REALIZACJI  DZIAŁAŃ  W  RAMACH

NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 W

GMINIE LELKOWO

Szkoły otrzymały dotacje wysokości:

→ Sp Lelkowo im. Orła Białego w Lelkowie 4 000zł dotacji + 1 000 zł wkładu własnego
→ Sp w Zagajach 3 000 zł dotacji + 750 zł wkładu własnego.

Głównymi celami jakie osiągnęliśmy dzięki programowi jest wzrost poziomu czytelnictwa,
wzrost zainteresowania czytelnictwem wśród dzieci i młodzieży, a także uatrakcyjnienie biblioteki
szkolnej i pokazania wartości, jakie niesie za sobą czytanie książek. Ważnym aspektem działań było
wspólne  czytanie,  w  którym  brali  udział  starsi  uczniowie  czytając  młodszym,  jak  również
zaproszeni goście –  Wójt Gminy i Vice Przewodnicząca Rady Gminy. Dzieci zostały wprowadzone
w  świat  bajek  i  opowieści  świątecznych,  a  starsi  uczniowie  oprócz  ćwiczenia  poprawnego  i
głośnego czytania,  dzielnie pomagali  młodszym kolegom w rozwiązywaniu zadań i  zagadek do
przeczytanych treści.

Łącznie, do obu bibliotek zostało zakupionych 295 książek (w tym 5 audiobooków), a na
nagrody  konkursowe  zakupiono  35  pozycji.  By  sprostać  oczekiwaniom  młodych  czytelników,
biblioteki wzbogaciły się o cenne bestsellery, komiksy, a wśród zakupionych pozycji znalazły się
wśród nich także wartościowe pozycje dot. historii Polski XX wieku.

W ramach programu odbyły się szkolne konkursy czytelnicze, m.in. dzieci tworzyły własne
zakończenia do książek, malowały ilustracje do wierszy, a także pisały konkursowe recenzje do
wskazanej  książki.  Dodatkowo,  w  Szkole  w  Lelkowie  gościliśmy  p.  Monikę  Kajdę  –  autorkę
książek dla dzieci „RyMy” i „RyMy 2”. Szkoły współpracowały z przedstawicielkami biblioteki
publicznej w Lelkowie i jej filii w Zagajach, organizując lekcje biblioteczne, zajęcia czytelnicze i
udziałem  pracowników  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Lelkowie  w  imprezach  promujących
czytelnictwo. 

Choć realizacja projektu dobiegła końca, jego wartości zostają i mamy nadzieję, że będą
rozwijane przez dzieci, ich rodziców i nauczycieli.


